
 
 
 

Iraq Stock Exchange       سوق العراق للاوراق المالية                   
 

 
 

ات : مؤشر
ً
كات المساهمة العراقية أسهم تداول أولا   الشر

ي  للأوراقنظم سوق العراق       
 
كات  تداولات جلس أرب  ع 2023/ 3/ 23 المالية خلال الاسبوع المنتهي ف بأسهم الشر

  . المساهمة العراقية

ي السوق ) يبلغ أذ      
 
كات المدرجة ف كة مساهمة 103عدد الشر    مسجلة حسب القطاعات الآتية: ( شر

 

 

كة( 49) أسهمداولت خلال جلسات هذا الاسبوع ت -   . مساهمة شر

كة ( 51) أسهملم تتداول  - اء مع اوامر  بسببشر ي اسعار اوامر الشر
 
فيما يستمر ايقاف تداول  البيع،عدم تلاف

كة لعدم تقديم الافصاح.  الاسهم  )( شر

ات التعامل    بالاسهم: مؤشر

 . سهم مليار ( 1)بلغ عدد الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع  .1

 ( مليار دينار. 2) بلغت قيمة الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع .2

 ( صفقة. 1808ات المنفذة لهذا الاسبوع )بلغ عدد الصفق .3

ي  (ISX 60)المتداولة الاسهم  لأسعار اقفل مؤشر السوق . 4
 
 ( نقطة. 643.50أخر جلسة من الاسبوع على ) ف

: الاسبوع يظهر  التداول لهذا ومن تحليل بيانات       ي
 
 الات

. ال بالأسبوع %( قياسا 84بنسبة )عدد الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع  ارتفعت .1 ي
 ماض 

.  بالأسبوع %( قياسا 7.85بنسبة )قيمة الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع  ارتفعت .2 ي
 الماض 

.  بالأسبوع%( قياسا 15.60العقود المنفذة لهذا الاسبوع بنسبة ) ارتفعت .3 ي
 الماض 

ي عندما  للأسبوعاغلاقه  ( عن1.15بنسبة ) ISX60الاسهم المتداولة  لأسعار مؤشر السوق  ارتفع .4
الماض 

 . نقطة (636.16) اغلق على

 

 

 

 

 

 

 

 تأمي    استثمارمالي  الخدمات السياحة الزراعة الصناعة الاتصالات  المصارف

43 2 20 7 9 11 6 5 

 

 2023( اذار - 23 19) ةالمالية للفت   للأوراقسوق العراق لالتقرير الاسبوعي 
 

 
 



 

 

 
  

ي سوق ا (1رقم ) جدول
 
ات التداول ف ة  للأوراقلعراق مؤشر  3/2023/ 23 -2023/ 3/ 19 منالمالية للفت 

 

 الجلسات
عددالاسهم 
 المتداولة

 مؤشر السوق الصفقات القيمة المتداولة
عدد 

كات  الشر
 المتداولة

19/3/2023 79,986,539 230,106,935 275 637.06 30 

20/3/2023 298,772,020 347,252,832 347 641.82 32 

22/3/2023 346,514,511 784,765,993 658 643.96 32 

23/3/2023 1,047,492,439 749,556,049 528 643.50 32 

 49 643.50 1808 2,111,681,809 1,772,765,509 المجموع الحالي

 47 636.16 1564 1,957,973,952 960,134,742 المجموع السابق

 4.26 1.15 15.60 7.85 84.64 التغير

 
ي سوق العراق للاوراق المالية

 
ات تداول المستثمرين غت  العراقيي   ف  : مؤشر

 

اة من المستثمرين غت  العراقيي   لهذا الاسبوع )ب .1
بقيمة بلغت سهم  مليون (182لغ عدد الاسهم المشت 

 صفقة. ( 77دينار من خلال تنفيذ ) مليون (306)

( 144سهم بقيمة بلغت ) مليون( 70الاسهم المباعة من المستثمرين غت  العراقيي   لهذا الاسبوع )بلغ عدد  .2

 صفقة. ( 63دينار من خلال تنفيذ ) ليونم

 

ات 2جدول رقم ) ة من غت  العراقيي   تداول ال( مؤشر  3/2032/ 23 - 2023/ 3/ 19 للفت 

   

 

 

 
 

 قيمة تداولات غت  العراقيي      الاسهم المتداولة من غت  العراقيي     الجلسات   
صفقات غت    

 العراقيي   

اءً    شر
 
اءً  بيعا   شر

 
اءً  بيعا   شر

 
 بيعا

19/3/2023 4,000,000 18,223,000 6,480,000 51,961,145 1 32 

20/3/2023 52,500,000 39,450,000 85,561,000 5,917,500 21 11 

22/3/2023 17,278,600 11,000,000 27,217,196 83,585,000 16 17 

23/3/2023 108,500,000 2,000,000 187,318,192 3,500,000 39 3 

 63 77 144,963,645 306,576,388 70,673,000 182,278,600 المجموع الحالي

 103 54 324,849,327 133,456,154 200,995,333 74,830,148 المجموع السابق

 38.83- 42.59 55.38- 129.72 64.84- 143.59 التغير



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 ثا
 
كات المساهمة : نيا  إفصاح الشر

 

كات (13)قدمت  ي بياناتها المالية  مساهمة مدرجة  شر
 
  . 31/12/2022كما ف

ي لسوق العراق ل
 
وت كات المساهمة على الموقع الالكت  لاوراق المالية يتم نشر افصاحات الشر

 
 
ي التقارير الشهرية وايضا
 
  . ف

 
 
كات المساهمة : ثالثا ي سوق العراق للاوراق الماليةاخبار الشر

 
 المدرجة ف

 

كات المساهمة المدرجةالهيئات ال اجتماعات  عامة للشر
    

 
كة مصرف المنصور للاستثمار  .1  5/4/2023يوم الأربعاء الموافق سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

ي نادي العلوية، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية 
 
ي قاعة الديوان ف

 
ة صباحا ف الساعة العاشر

ي 
 
كة اعتبارا 31/12/2022المنتهية ف ، مناقشة مقسوم الأرباح، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 2/4/2023من جلسة الاحد 
 
 

 
 
 الاحداث الجوهرية: رابعا

 

: مصرف الاتحاد  ي
 
ي المالية كتاب إل  للأوراقأرسل سوق العراق  العراف

 
كة مصرف الاتحاد العراف  للإفصاح شر

ي أدت إل 
 و 15للجلسات  التغت   بكامل نسبةسعر السهم لجلستي    ارتفاععن اهم الاحداث الجوهرية الت 

كة بعدم وود اية احداث جوهرية3/2023/ 20و  16   أدت ال ارتفاع سعر السهم.  . إجابة الشر

 
 

 
 
كات من انتقال  : خامسا  النظامية: ال المنصة  المنصة الثالثةشر

 

ي 10/506)ال كتاب هياة الأوراق المالية المرقم  استنادا  : عشتار نادق ف
 
سيتم التداول  ،12/3/2023( ف

ي منصة التداول النظامية اعتبارا من جلسة الخميس  أسهمعلى 
 
 لإيفائها  23/3/2023فنادق عشتار ف

ي بمتطلبات الإ
 
 . 31/12/2021فصاح المالي وتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر
كة  رمز الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High 

Price

 سعر 
ى
ادن

Low 

Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

 BCOI0.4900.5100.4900.4900.5000.4902.043964,666,48232,305,7414Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB1.6201.7501.6001.6901.7501.6208.02100235,459,986398,497,0674Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB0.4500.5000.4500.4600.4700.4504.4453,710,0001,699,5002Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1200.1300.1200.1300.1300.1208.33116,698,415867,4324Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.2600.2600.2600.2600.2600.2504.001011,752,4663,055,6413Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI1.3001.3801.3001.3501.3501.3003.845851,673,33069,843,5854National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1900.2000.1800.1800.1900.1900.0029164,882,66630,090,2474Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

BGUC0.1500.1500.1500.1500.1500.1500.001665,130,0009,769,5002Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.2000.2000.2000.2000.2000.2000.0031,224,000244,8001Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

BASH0.3700.3700.3700.3700.3700.3700.0021,000,000370,0001Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS0.6000.6000.5800.5800.6000.6000.00109191,374,832112,109,8053Mansour Bankمصرف المنصور

BUND0.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0031490,584,25029,435,0552united Bank For Invistmentالمصرف المتحد

BTIB0.7000.7000.6000.6600.6000.790-24.056800,000530,0002AlTaif Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

   BEFI0.1300.1500.1300.1300.1500.1407.142545,883,5226,112,9522Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

ي
 
BROI0.3800.3800.3800.3800.3800.390-2.5666,000,0002,280,0002Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

ي
 
BUOI0.2700.3800.2700.3300.3700.28032.143540,160,57913,145,1513Union Bank of Iraqمصرف الاتحاد العراق

BBAY0.0800.0800.0800.0800.0800.0800.00631,310,0002,504,8002Babylon Bankمصرف بابل

4911,412,310,528712,861,2764TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC7.5007.6407.5007.5907.6307.5001.7312631,732,572240,756,3034Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.2502.3502.2502.3502.3202.2503.114528,0001,238,5732Al-Khatem Telecommunicationالخاتم للاتصالات

13032,260,572241,994,8764TOTALمجموع قطاع الاتصالات

ى قطاع التامير

ى ى للتأمير NAME0.4600.4600.4600.4600.4600.4600.005625,882287,9061Al-Ameen for Insuranceالامير

ى 5625,882287,9061TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

SKTA3.0503.1003.0003.0503.0403.050-0.3311610,286,00031,401,4004Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 SMRI13.70013.74013.50013.65013.70013.7000.0010715,489,864211,361,6914Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SBPT29.00030.00029.00029.24029.30029.0001.0315438,50012,822,7003Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

ي  SILT1.9201.9501.8801.9101.9502.000-2.502011,330,71421,634,6403Iraqi Land Transportالعراقية للنقل الير

25837,545,078277,220,4324TOTAL مجموع قطاع الخدمات

Telecommunication Sector

Services Sector

 Insurance Sector 
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Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 19/3/2023 - 23/3/2023

Banks Sector
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كة  رمز الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High 

Price

 سعر 
ى
ادن

Low 

Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع الصناعة

IMAP2.1302.2902.1202.2002.1902.1302.8220889,197,000196,177,9024Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS7.5007.5007.5007.5007.5007.0007.14150,000375,0001Modern Sewingالخياطة الحديثة

 IITC15.00015.50015.00015.22015.00015.0000.005350,0005,327,5002Iraqi For Tufted Carpetsالعراقية للسجاد والمفروشات

وبات الغازية IBSD2.8702.8802.7602.8202.7702.870-3.48311125,131,487353,316,1284Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP0.9800.9800.9800.9800.9801.000-2.003864,063846,7822Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IHLI0.7800.8000.7500.7600.7500.780-3.854012,538,4139,595,3774Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية

 IKLV1.5301.5501.5301.5301.5501.5201.972114,899,44422,876,1494AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IKHC2.0002.0001.8001.9801.8002.000-10.006190,000377,0003Al -Khazer Construction Materialsطريق الخازر للمواد الانشائية

 IRMC4.4004.6804.3504.4304.3504.3500.0016820,2673,631,2774Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

IFCM3.9503.9803.8903.9103.9003.950-1.277413,265,96751,882,0684Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

ITLI0.8000.8000.7900.7900.7900.800-1.2545,135,5314,058,4132The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.9001.9501.9001.9001.9001.9000.00203,973,8927,569,7953National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

ونية  IELI0.7100.7100.7000.7900.7000.710-1.4172,399,9951,695,4963ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

716268,816,059657,728,8894TOTAL

 قطاع الفنادق والسياحة

HISH9.6009.6009.2009.4909.5009.600-1.04527,494,50071,091,3504Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY96.00096.00095.00095.96095.00095.500-0.523115,00011,035,0001Babylon Hotelفندق بابل

HNTI11.00011.00011.00011.00011.00011.490-4.272130,0001,430,0001National for Tourist Investmentالاستثمارات السياحية

HASH12.00012.00011.90011.93011.90013.800-13.772190,0002,266,0001Ashour Hotelفندق اشور

ى HPAL18.25018.35018.25018.29018.35018.950-3.178329,4176,026,5601Palestine Hotelفندق فلسطير

HSAD18.00018.00018.00018.00018.00018.500-2.702250,0004,500,0001Al-Sadeer Hotelفندق  السدير

698,508,91796,348,9104TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

AAHP1.0001.0001.0001.0001.0000.9505.2621,000,0001,000,0001Al-Ahlyia for Agricultural Productionالاهلية للانتاج الزراعي

ق الاوسط للاسماك AMEF8.1008.1008.1008.1008.1008.1000.0013,91431,7031Middle East for Production- Fishالشر

AISP10.50010.65010.45010.49010.45010.490-0.3812911,428,559119,831,4174Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

AIPM5.0005.0005.0005.0005.0005.0000.001100,000500,0001Iraqi Products Marketing Meatانتاج وتسويق اللحوم

 AIRP25.60025.60025.60025.60025.60025.6000.003151,0003,865,6002Iraqi Agricultural Productsتسويق المنتجات الزراعية

ي
ى
AMAP0.7500.7500.6900.7200.6900.720-4.17315,00010,8002Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

13912,698,473125,239,5204TOTAL

18081,772,765,5092,111,681,8094Grand TOTAL

 تقرير التداول الأسبوعي 2023/3/19 - 2023/3/23   

Agriculture Sector

Hotels Sector

Industry Sector

المجموع الكلىي 

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الصناعة

مجموع قطاع الزراعة



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

ي
 
 BCOI12,373,6001,186,800Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري العراق

BBOB72174,900,000298,164,588Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

ي 
 
 BNOI35,000,0006,750,000National Bank Of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

76182,273,600306,101,388Total Bank sector

Hotel Sector

HBAY15,000475,000Babylon Hotelفندق بابل 

15,000475,000Total Hotel sector

77182,278,600306,576,388Grand Total المجموع الكلىي

ي المنصة النظامية 
ى
ى ق اة لغير العراقيير

2023/3/23 - 2023/3/19التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المشي 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Buy) 19/3/2023 - 23/3/2023

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع الفنادق والسياحة 

مجموع قطاع الفنادق والسياحة 



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

BBOB32,000,0003,500,000Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

BGUC1139,450,0005,917,500Gulf Commercial Bankمصرف الخليج التجاري 

1441,450,0009,417,500Total Bank sector

Industry Sector

وبات الغازية  IBSD3218,223,00051,961,145Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

3218,223,00051,961,145Total Industry sector

Telecommunication Sector

 TASC1711,000,00083,585,000Asia cellاسيا سيل للاتصالات

1711,000,00083,585,000Total Telecommunication sector

6370,673,000144,963,645Grand Total

قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الاتصالات 

المجموع الكلىي

ي المنصة النظامية 
ى
ى ق 2023/3/23 - 2023/3/19التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المباعة من غير العراقيير

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Sell)  19/3/2023- 23/3/2023

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع الصناعة 

مجموع قطاع الصناعة 



Banking Sectorقطاع المصارف
 BCOI0.5000.5000.5000.500Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB1.6201.6801.7401.750Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
0.470Iraqi Islamic Bankـــــ0.450ـــــBIIBالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1200.1300.1300.130Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 Investment Bank of IraqـــــBIBI0.2600.2600.260مصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI1.3001.3001.3701.350National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق
BSUC0.2000.2000.1900.190Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

0.080Babylon Bankـــــ0.080ـــــBBAYمصرف بابل
   Economy Bankـــــ0.1300.150ـــــBEFIمصرف الاقتصاد للاستثمار

0.150Gulf Commercial Bankـــــ0.150ـــــBGUCمصرف الخليج
 Mosul Bankـــــ0.200ــــــــــBMFIمصرف الموصل للاستثمار

              North BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBNORمصرف الشمال

ي
 
0.3300.3600.370Union Bank of IraqـــــBUOIمصرف الاتحاد العراق

Kurdistan International BankــــــــــــــــــــBKUIمصرف كوردستان
Ashur International BankـــــــــــــــBASH0.370مصرف اشور

0.6000.5900.600Mansour BankـــــBMNSمصرف المنصور
0.060united Bank For InvistmentــــــــــBUND0.060المصرف المتحد

Elaf Islamic BankــــــــــــــــــــBELFمصرف ايلاف الاسلامي

ي الاسلامي
 National Islamic BankــــــــــــــــــــBNAIالمصرف الوطنى

Trans Iraq Bank InvestmentــــــــــــــــــــBTRIمصرف عير العراق 

Cihan Bank for IslamicــــــــــــــــــــBCIHمصرف جيهان الاسلامي

ي
 
0.380Credit Bank Of Iraqـــــ0.380ـــــBROIمصرف الائتمان العراق

Dar es salam Investment  BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBDSIمصرف دار السلام 

Al Attaa Islamic BankــــــــــــــــــــBLADمصرف العطاء الاسلامي
Arab Islamic BankــــــــــــــــــــBAAIمصرف العربية الاسلامي 

Zain Al-Iraq Isiamic BankــــــــــــــــــــBZIIمصرف زين العراق الاسلامي
Iraq Noor Islamic BankــــــــــــــــــــBINIمصرف نور العراق الاسلامي 

International Islamic BankــــــــــــــــــــBINTالمصرف الدولي الاسلامي

World Islamic BankــــــــــــــــــــBWORالمصرف العالم الاسلامي
Al- Qabidh Isiamic BankــــــــــــــــــــBQABمصرف القابض الاسلامي 
International Development BankــــــــــــــــــــBIDBمصرف التنمية الدولي 
Region Trade BankــــــــــــــــــــBRTBمصرف الاقليم التجاري

Trust International  IslamIc BankــــــــــــــــــــBTRUمصرف الثقة
Erbil Investment & FinanceBankــــــــــــــــــــBERIمصرف اربيل

Al Janoob Islamic Bank InvestmentــــــــــــــــــــBJABمصرف الجنوب
Asia Al Iraq Islamic Bank for InvestmentــــــــــــــــــــBAIBمصرف آسيا العراق
 Al-Qurtas Isiamic BankــــــــــــــــــــBQURمصرف القرطاس

0.600AlTaif Islamic Bankـــــ0.700ـــــBTIBمصرف الطيف الاسلامي
ى العراق Ameen al-Iraq Bank For  islamic bankــــــــــــــــــــBAMEمصرف امير

Al-Mustashar Islamic BankــــــــــــــــــــBMUIمصرف المستشار الاسلامي

 Al-Rajih Islamic BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBRAJمصرف الراجح الاسلامي

 Al Anssari Islamic BankــــــــــــــــــــBANSمصرف الانصاري الاسلامي
ي  ق العرنر

Al-Mashreq Al-Arabi Islamic BankــــــــــــــــــــBAMSمصرف المشر
Telecommunication Sectorقطاع الاتصالات

TASC7.5007.5507.6007.630Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل
2.320Al-Khatem TelecommunicationــــــــــTZNI2.350الخاتم للاتصالات

ى Insurance Sectorقطاع التامير
ى ى للتأمير Al-Ameen for InsuranceـــــــــــــــNAME0.460الامير

ى Dar Al-Salam for InsuranceــــــــــــــــــــNDSAدار السلام للتأمير
ى Ahlia InsuranceــــــــــــــــــــNAHFالاهلية للتأمير
ى  Gulf InsuranceــــــــــــــــــــNGIRالخليج للتأمير

ى  Al-Hamraa for InsuranceــــــــــــــــــــNHAMالحمراء للتأمير
Investment Sectorقطاع الاستثمار

AL-Wiaam for Financial InvestmentــــــــــــــــــــVWIFالوئام للاستثمار المالي 

Al-Zawraa for Finanical InvestmentــــــــــــــــــــVZAFالزوراء للاستثمار المالي

Alkhair for financial InvestmentــــــــــــــــــــVKHFالخير للاستثمار المالي
 للاستثمار المالي 

ى Al-Ameen for Financial InvestmentــــــــــــــــــــVAMFالامير
AL- Batek InvestmentــــــــــــــــــــVBATالباتك للاستثمارات المالية 

ى النهرين للاستثمارات المالية Bain Al-Nahrain Financial InvestmentــــــــــــــــــــVMESبير

ة  كات المساهمة المدرجة للفي  2023/3/23 - 2023/3/19 أسعار الاغلاق لاسهم الشر
Closing prices for the  listed companies from 19/3/2023 - 23/3/2023

كات كةأسماء الشر 19/3/202320/3/2023Company Nameرمز الشر 23/3/2023 22/3/2023



Services Sectorقطاع الخدمات
SKTA3.0503.0503.0603.040Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 SMRI13.70013.70013.70013.700Mamoura Realestateالمعمورة العقارية
AL-Nukhba for ConstructionــــــــــــــــــــSNUCالنخبة للمقاولات العامة

ي  1.950Iraqi Land TransportـــــSILT1.9201.890العراقية للنقل الير
Iraq Baghdad For General TransportationـــــSBPT29.00030.00029.300بغداد العراق للنقل العام
  Iraqi for General TransportationــــــــــــــــــــSIGTنقل المنتجات النفطية

AL-Badia for General TransــــــــــــــــــــSBAGالبادية للنقل العام
ى للاستثمارات العقارية Al-Ameen Estate InvestmentــــــــــــــــــــSAEIالامير

Al-Mosul for funfairsــــــــــــــــــــSMOFالموصل لمدن الالعاب
 Rehab KarbalaــــــــــــــــــــHKARرحاب كربلاء

ق الاوسط Ibdaa Al-Sharq Al-AwsatــــــــــــــــــــSIBDإبداع الشر
Industry Sectorقطاع الصناعة

IMAP2.1202.1402.2402.190Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية
Modern Sewingـــــ7.500ــــــــــIMOSالخياطة الحديثة

 15.000Iraqi For Tufted Carpetsـــــ15.500ـــــIITCالعراقية للسجاد والمفروشات
Baghdad for Packing MaterialsــــــــــــــــــــIBPMبغداد لصناعة مواد التغليف

وبات الغازية IBSD2.8602.8602.8402.770Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر
0.980Iraqi Date Processing and Marketingـــــ0.980ـــــIIDPالعراقية لتصنيع التمور

 IHLI0.7700.7700.7700.750Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية
0.790The Light IndustriesــــــــــITLI0.800الصناعات الخفيفة 

1.9001.900National Chemical &Plastic IndustriesـــــINCP1.940الصناعات الكيمياوية والبلاستيكية
ونية  0.7100.700ELectronic IndustriesـــــIELI0.710الصناعات الالكي 

 IKLV1.5301.5301.5301.550AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية
IFCM3.9203.9003.9003.900Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 
Iraqi Engineering WorksــــــــــــــــــــIIEWالعراقية للاعمال الهندسية

Al -Khazer Construction MaterialsـــــIKHC2.0001.9001.800طريق الخازر للمواد الانشائية
Metallic Industries and BicyclesــــــــــــــــــــIMIBالمعدنية والدراجات
 IRMC4.4104.4104.4504.350Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

Iraqi Carton ManufacturiesــــــــــــــــــــIICMالعراقية لصناعة الكارتون
Modern chemical industriesــــــــــــــــــــIMCIالصنائع الكيمياوية العصرية
Modern Construction MaterialsــــــــــــــــــــIMCMالمواد الانشائية الحديثة 

لي
ى House Household furnitureــــــــــــــــــــIHFIصناعات الاثاث الميى

Hotels Sectorقطاع الفنادق والسياحة
ى 18.350Palestine HotelـــــــــــــــHPALفندق فلسطير
HISH9.5509.4809.5009.500Ishtar Hotelsفنادق عشتار
Babylon Hotelـــــ95.000ــــــــــHBAYفندق بابل

Baghdad HotelــــــــــــــــــــHBAGفندق بغداد
National for Tourist InvestmentـــــــــــــــHNTI11.000الاستثمارات السياحية
Tourist Village of Mosul damــــــــــــــــــــHTVMسد الموصل السياحية

Mansour HotelــــــــــــــــــــHMANفنادق المنصور
Al-Sadeer Hotelـــــ18.000ــــــــــHSADفندق  السدير
Ashour Hotelــــــــــ11.900ـــــHASHفندق اشور
Agriculture Sectorقطاع الزراعة

ي
ى
Modern for Animal Productionـــــ0.690ـــــAMAP0.720الحديثة للانتاج الحيوان

Al-Ahlyia for Agricultural Productionــــــــــ1.000ـــــAAHPالاهلية للانتاج الزراعي
ق الاوسط للاسماك Middle East for Production- Fishـــــ8.100ــــــــــAMEFالشر
AISP10.50010.45010.50010.450Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور
Iraqi Products Marketing Meatـــــ5.000ــــــــــAIPMانتاج وتسويق اللحوم

 Iraqi Agricultural Productsـــــ25.600ـــــAIRP25.600تسويق المنتجات الزراعية
Al-Ribas for Poultry and FodderــــــــــــــــــــAREBالريباس للدواجن والاعلاف

Company Name كات كةأسماء الشر 19/3/202320/3/202323/3/2023رمز الشر 22/3/2023
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 BCOI0.4900.5100.4900.4900.5000.4902.043964,666,48232,305,7414Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB1.6201.7501.6001.6901.7501.6208.02100235,459,986398,497,0674Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB0.4500.5000.4500.4600.4700.4504.4453,710,0001,699,5002Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1200.1300.1200.1300.1300.1208.33116,698,415867,4324Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.2600.2600.2600.2600.2600.2504.001011,752,4663,055,6413Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI1.3001.3801.3001.3501.3501.3003.845851,673,33069,843,5854National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1900.2000.1800.1800.1900.1900.0029164,882,66630,090,2474Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

BGUC0.1500.1500.1500.1500.1500.1500.001665,130,0009,769,5002Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.2000.2000.2000.2000.2000.2000.0031,224,000244,8001Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

BASH0.3700.3700.3700.3700.3700.3700.0021,000,000370,0001Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS0.6000.6000.5800.5800.6000.6000.00109191,374,832112,109,8053Mansour Bankمصرف المنصور

BUND0.0600.0600.0600.0600.0600.0600.0031490,584,25029,435,0552united Bank For Invistmentالمصرف المتحد

BTIB0.7000.7000.6000.6600.6000.790-24.056800,000530,0002AlTaif Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

4191,288,956,427688,818,3734TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC7.5007.6407.5007.5907.6307.5001.7312631,732,572240,756,3034Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.2502.3502.2502.3502.3202.2503.114528,0001,238,5732Al-Khatem Telecommunicationالخاتم للاتصالات

13032,260,572241,994,8764TOTALمجموع قطاع الاتصالات
ى قطاع التامير
ى ى للتأمير NAME0.4600.4600.4600.4600.4600.4600.005625,882287,9061Al-Ameen for Insuranceالامير

ى 5625,882287,9061TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

SKTA3.0503.1003.0003.0503.0403.050-0.3311610,286,00031,401,4004Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 SMRI13.70013.74013.50013.65013.70013.7000.0010715,489,864211,361,6914Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SBPT29.00030.00029.00029.24029.30029.0001.0315438,50012,822,7003Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

23826,214,364255,585,7914TOTAL

قطاع الصناعة

IMAP2.1302.2902.1202.2002.1902.1302.8220889,197,000196,177,9024Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS7.5007.5007.5007.5007.5007.0007.14150,000375,0001Modern Sewingالخياطة الحديثة

 IITC15.00015.50015.00015.22015.00015.0000.005350,0005,327,5002Iraqi For Tufted Carpetsالعراقية للسجاد والمفروشات

Services Sector

 Telecommunication Sector 

Industry Sector

المنصة النظامية/تقرير التداول الأسبوعي  2023/3/19 - 2023/3/23     

Weekly Trading Report / Regular 19/3/2023 - 23/3/2023

Banks Sector

 Insurance Sector 

Iraq Stock Exchange

مجموع  قطاع الخدمات 
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وبات الغازية IBSD2.8702.8802.7602.8202.7702.870-3.48311125,131,487353,316,1284Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP0.9800.9800.9800.9800.9801.000-2.003864,063846,7822Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IHLI0.7800.8000.7500.7600.7500.780-3.854012,538,4139,595,3774Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية

 IKLV1.5301.5501.5301.5301.5501.5201.972114,899,44422,876,1494AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IKHC2.0002.0001.8001.9801.8002.000-10.006190,000377,0003Al -Khazer Construction Materialsطريق الخازر للمواد الانشائية

 IRMC4.4004.6804.3504.4304.3504.3500.0016820,2673,631,2774Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

611244,040,674592,523,1164TOTAL

HISH9.6009.6009.2009.4909.5009.600-1.04527,494,50071,091,3504Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY96.00096.00095.00095.96095.00095.500-0.523115,00011,035,0001Babylon Hotelفندق بابل

HNTI11.00011.00011.00011.00011.00011.490-4.272130,0001,430,0001National for Tourist Investmentالاستثمارات السياحية

577,739,50083,556,3504TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

AAHP1.0001.0001.0001.0001.0000.9505.2621,000,0001,000,0001Al-Ahlyia for Agricultural Productionالاهلية للانتاج الزراعي

ق الاوسط للاسماك AMEF8.1008.1008.1008.1008.1008.1000.0013,91431,7031Middle East for Production- Fishالشر

AISP10.50010.65010.45010.49010.45010.490-0.3812911,428,559119,831,4174Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

AIPM5.0005.0005.0005.0005.0005.0000.001100,000500,0001Iraqi Products Marketing Meatانتاج وتسويق اللحوم

 AIRP25.60025.60025.60025.60025.60025.6000.003151,0003,865,6002Iraqi Agricultural Productsتسويق المنتجات الزراعية

13612,683,473125,228,7204TOTAL

15961,612,520,8921,987,995,1334Grand TOTAL

Industry Sector

المنصة النظامية/تقرير التداول الأسبوعي  2023/3/19 - 2023/3/23     

المجموع الكلىي 

مجموع قطاع الصناعة

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الزراعة

Agriculture Sector

 قطاع الفنادق والسياحة



كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

   BEFI0.1300.1500.1300.1300.1500.1407.142545,883,5226,112,9522Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

ي
 
BROI0.3800.3800.3800.3800.3800.390-2.5666,000,0002,280,0002Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

ي
 
BUOI0.2700.3800.2700.3300.3700.28032.143540,160,57913,145,1513Union Bank of Iraqمصرف الاتحاد العراق

6692,044,10121,538,1033TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الصناعة

IFCM3.9503.9803.8903.9103.9003.950-1.277413,265,96751,882,0684Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

7413,265,96751,882,0684TOTAL

 قطاع الفنادق والسياحة

HASH12.00012.00011.90011.93011.90013.800-13.772190,0002,266,0001Ashour Hotelفندق اشور

2190,0002,266,0001TOTAL

142105,500,06875,686,1704TOTAL المجموع الكلىي 

INDUSTRY Sector

Hotels Sector

Second Platform Weekly Trading Report 19/3/2023 - 23/3/2023      2023/3/23 - 2023/3/19  المنصة الثانية/ تقرير التداول الأسبوعي     

Banks Sector

مجموع  قطاع االصناعة

مجموع قطاع الفنادق والسياحة



كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

BBAY0.0800.0800.0800.0800.0800.0800.00631,310,0002,504,8002Babylon Bankمصرف بابل

631,310,0002,504,8002TOTALمجموع قطاع المصارف

 قطاع الخدمات

ي  SILT1.9201.9501.8801.9101.9502.000-2.502011,330,71421,634,6403Iraqi Land Transportالعراقية للنقل الير

2011,330,71421,634,6403TOTALمجموع قطاع الخدمات

قطاع الصناعة

ITLI0.8000.8000.7900.7900.7900.800-1.2545,135,5314,058,4132The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.9001.9501.9001.9001.9001.9000.00203,973,8927,569,7953National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

ونية  IELI0.7100.7100.7000.7900.7000.710-1.4172,399,9951,695,4963ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

3111,509,41813,323,7053TOTAL

 قطاع الفنادق والسياحة

ى HPAL18.25018.35018.25018.29018.35018.950-3.178329,4176,026,5601Palestine Hotelفندق فلسطير

HSAD18.00018.00018.00018.00018.00018.500-2.702250,0004,500,0001Al-Sadeer Hotelفندق  السدير

10579,41710,526,5602TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

ي
ى
AMAP0.7500.7500.6900.7200.6900.720-4.17315,00010,8002Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

315,00010,8002TOTAL

7054,744,54948,000,5054TOTAL

مجموع قطاع الزراعة

المجموع الكلىي 

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Undisclosed Platform Weekly Trading Report 19/3/2023 -23/3/2023      2023/3/23 - 2023/3/19  المنصة الثالثة/تقرير التداول الأسبوعي     

مجموع  قطاع االصناعة

Agriculture Sector

Services Sector

Banks Sector
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